Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об итогах выполнения решения горсовета

№ 3/20с от 18 декабря 2001 года «О городской

программе развития физической культуры,

спорта и туризма на 2002-2005 годы»

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Хаиткулова Г.Л., Совет отмечает, что решение городского Совета № 3/20с от 18 декабря 2001 года «О городской программе развития физической культуры, спорта и туризма на                 2002-2005 годы» находит практическое применение на территории города.

Комплекс мероприятий, заложенный в программе «О городской программе развития физической культуры, спорта и туризма на                 2002-2005 годы» был направлен на улучшение здоровья и физической подготовленности всех возрастных групп населения, создание условий для отдыха, подготовки спортивного резерва города, укрепление материально-технической базы физической культуры, спорта. Анализ выполнения программы говорит о том, что мероприятия, в основном, выполнены. Для привлечения горожан к занятиям физической культурой, спортом и организации спортивных мероприятий имеется необходимая спортивная и туристская база. Продолжается расширение и развитие материальной и спортивной базы. Организована спортивно-массовая работа среди учащихся и студентов учебных заведений. Расширяется сфера физкультурных услуг населению. Ведется подготовка спортсменов высокой квалификации. По отдельным разделам программы достигнуты значительные результаты.

Исходя из выше изложенного, Совет городского округа город Стерлитамак

Р Е Ш И Л:

1.Принять к сведению информацию о ходе выполнения решения  городского Совета  № 3/20с от 18  декабря 2001 года «О городской программе развития физической культуры, спорта и туризма на                 2002-2005 годы».
2.Программу развития физической культуры, спорта и туризма на        2002-2005 годы считать выполненной.

3.Снять с контроля и    признать    утратившим силу    решение   городского Совета 24 созыва № 3/20с от 18 декабря 2001года  «О городской программе развития физической культуры, спорта и туризма на 2002-2005 годы», № 4/33с от 16 сентября 2003 года «О ходе выполнения городской программы развития физической культуры, спорта и туризма на 2002-2005 годы», № 5/31с от 22 апреля 2003 года «О дополнительных мерах по развитию физической культуры, спорта и туризма в городе и задачах по реализации Указа Президента Республики Башкортостана «Об объявлении 2003 года – Годом спорта и здорового образа жизни в Республике Башкортостан».

4.Администрации городского округа город Стерлитамак разработать и внести на заседание Совета городского округа город Стерлитамак в 2006 году программу развития физической культуры, спорта и туризма на         2006 – 2010 годы.

Председатель Совета

Ф.Г. Хасанов

25 апреля 2006 года

№ 3/9з